

Frédéric DESSY

Administrateur systèmes

☎ +32 477.38.09.49 • ✉ dessy.frederic@gmail.com • 📍 1090 Jette, Brussels
✅ <https://aosora.pro>

Résumé

Administrateur systèmes passionné avec plus de 20 ans d'expérience dans la gestion, le déploiement et la maintenance de parcs informatiques complexes. Habitué à travailler dans des environnements variés (public, privé, éducation), je combine une expertise technique pointue à un excellent sens du support utilisateur.

Expérience professionnelle

Technicien Senior – Connectis S.A (Août 2024 – Décembre 2024)

- Gestion des appels L2
- Mise à jour et maintenance des serveurs Windows & Linux (internes et clientèle)
- Administration Active Directory (on-premise), Azure AD et Entra
- Supervision et configuration de Sophos Firewall
- Monitoring de Bitdefender Central et Sophos InterceptX
- Gestion des incidents de backup Veeam, Asigra, Ashay, Nakivo, Active Backup

Administrateur Systèmes – Zetes H.Q. (Septembre 2023 – Novembre 2023)

- Déploiement d'un cluster Proxmox VE avec High Availability
- Mise en place de CephFS, Docker et conteneurs LXC
- Gestion de l'infrastructure Cisco Meraki

Administrateur Systèmes – Make IT Smarter (Avril 2022 – Mai 2023)

- Déploiement de serveurs Windows/Linux sous VMware
- Monitoring Veeam Backup et PRTG
- Gestion des accès PAM via ManageEngine
- Scripting PowerShell
- Gestion des utilisateurs et des GPO via Active Directory

Technicien IT Senior – ICT-Pro (Août 2021 – Avril 2022)

- Support et gestion du parc informatique d'un établissement scolaire
- Supervision Watchguard, installation UNIFI et switches HP
- Gestion des environnements Hyper-V et VMware
- Administration AD et Azure AD

Technicien IT Medior – C.I.R.B. (Janvier 2016 – Janvier 2019)

- Support utilisateurs, VDI, Android, MS Office, Autocad, etc.
- Gestion VMware VSphere, Horizon, Workstation Server Pro, Teradici
- Supervision Veeam Backup, SafeQ, Trend Console
- Administration Active Directory et Exchange, gestion des GPO

Responsable IT – Cefaid & CF2M (Janvier 2002 – Janvier 2016)

- Gestion du parc informatique (salles de cours, imprimerie, personnel)
- Prospection et achats matériels IT
- Formateur en administration Linux
- Installation et gestion de Suse, Debian, Apache, Bind, Samba, Squid, DHCP, OpenVPN, IPCop

Langues

- Français : langue maternelle
- Anglais : niveau B1.2

Qualifications

- 2023 : Formation Proxmox PVE
- 2018 : Certification ITIL
- 2016 : MCSA Windows Server 2012
- 2002 : Certificat en administration systèmes et réseau - CEFAID
- 1998 : C.E.S.I.

Volontariat

Auxilia ASBL : Aide et formation aux logiciels conçus pour personnes handicapées

Moyens de transport

Permis A1 🚲 et A2 🚗